
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш., К. Тыныетанов кеч., 257 257, К. Tynystanov St., Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул, К. Тьшыстанова, 257
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20 E-mail: mmedukg@gmail.com http://edu.gov.kg

б у й ру к  ....... w.»*- -• у п ри к а з№ уя/г  _2 0 р^ ^ жыляын << /ы*  _  _  ________
Мамлекеттик аггестациялоо 

комиссиясынын курамым бекитуу жонундо

Кыргыз Республикасынын Окметунун 2012-жылдыи 29-майындагы №346-токтому 
менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын 
бутуруучулерунун мамлекеггик жыйынтыктоочу аттестациялары женундогу” жобого 
ылайык жана Ош мамлекеттик уииверситетинин 2022-жылдын 30-мартындагы 
сунушунун негизинде буйрук кылам:

1. Ош мамлекеттик университетшшн бутуруучулерунун аггестациялоо учун 2022- 
жылгатеменку мамлекеттик аттестациялык комиссияларынын курамы бекитилсин.

Кундузгу бел уму

Кыргыз филологиясы жана журналистика факультета

550300 “Филологиялык бил им беруу”, “Кыргыз тили жана адабияты” профили
1. Мондошов Шамир Насирович -  А.Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттик 

педагогикалык уииверситетинин Кыргыз-Россия факультетинин деканы, доцент, п.и.к., 
терага;

Мучолеру:
2. Момуиалиев Капар -  Ош шаарыидагы №3 М.Ломоносов атындагы мектеп- 

гимназиясынын мугалими, эксперт;
3. Кощеева Майниса Жумаевна -  Кыргыз тили илими кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
4. Жолдошова Кимсан Жумабаевна -  Кыргыз адабияты кафедрасынын окутуучусу;
5. Жумаев Нурбек Жапаралиевич -  Филологиялык билим беруунун технологиясы 

кафедрасынын улук окутуучусу;
6. Маматова Асылкан Алтыбаевна -  Филологиялык билим беруунун технологиясы 

кафедрасынын улук окутуучусу;
7. Сапарова Бадам -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

530600 “Журналистика”
1. Халилов Абдыганы Дарманбекович -  Ж.Баласагын атындагы Кыргыз мамлекеттик 

уииверситетинин доценти, ф.и.к., терага;

mailto:mmedukg@gmail.com
http://edu.gov.kg


5. Абдималик кызы Жаркынай -  Колдонмо информатика жана информация,'!ык 
коопсуздук кафедрасынын окутуучусу.

“Саламаттык сактоодогу информатика жана биомедициналык инженерия”, 
“Информатика жана биомедициналык инженерия” профили

1. Жунусов Абсалам Тажибаевич -  Ош шаарындагы ЭлМед медицииалык 
борборунун директору, торага;

Мучолору:
2. Замирбекова Сыймык Кубанычбековна - Ош мамлекеттик университетинин 

медицииалык клиникасынын инженер-программисти, эксперт;
3. Чамашев Марат Кахарович -  Автоматташтырьшган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доцента, ф.-м.и.к.;
4. Акматалиев Жолдошбек Абдылдаевич -  Автоматташтырьшган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын окутуучусу;
5. Токтосун кызы Мээрим -  Автоматташтырьшган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын окутуучусу.

Физика-техника факультета

640200 “Электроэнергетика жана электротехника”, “Электр мелей камсыздоо” 
профили

1. Токоев Маматемур Пирматович -  Академик М.М.Адышев атыидагы Ош 
технологиялык университетинин Энергетика факультетинин деканы, т.и.к., доцент, 
торага;

Мучолору:
2. Топчубаев Арии Аманбаевич -  Ош жогорку чыцалуулар тармактар ишкаиасынын 

директорунун орун басары, эксперт;
3. Жороев Атабек Митаевич -  Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу;
4. Досонов Бекболот Рысалиевич -  Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Сатибекова Айгул Базаркуловна -  Энергетика кафедрасынын окутуучусу.

550200 “Физика-матсматикалык б ил им беруу”, “Физика “ профили
Г Темирбаев Медербек М а^ ш р ад ш ^^ ^ ^^ ш ш м д ак еттак у н и вер си тети и и н  

Кызьш-Кыя гуманитардык педагогикалык институтунун Табигый илимдер жана дене- 
тарбия факультетинин деканы, п. и. к, терага;

Мучолору:
2. Мамаразак кызы Жылдыз -  Ош шаарынын №42 Керме-Тоо мектеп-гимназиясынын 

окуу тарбия иштери боюнча директордун орун басары, эксперт;
3. Каденова Батмакан Ажимаматовиа -рксперименталдык жана теориялык физика 

кафедрасынын улук окутуучусу, ф.-м.и.к.;
4. Омаралиева Зумират Исмайыловна -  Жалпы физика жана ФОУ кафедрасынын 

доценти, п.и.к.;
5. Курбаналиев Максат Берубаевич -  Жалпы физика жана ФОУ кафедрасынын ага 

окутуучусу;

10



6. Жапаркудов Асилбек Маматович -  Эксперименталдык жана теориялык физика 
кафедрасынын ага окутуучусу;

7. Бубаева Зайна Жолдошовна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

Табияг таануу, туризм жана агрардык технологиялар факультета

550100 “Табигый-илимий билим о ер у у”, “Химия” профили
1. Сабиров Батырбек Зулумович - Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер 

академиясынын туштук болумунун А.С.Джаманбаев атындагы табигый ресурстар 
институтунун “Отун ресурстары жана.кемурду кайра иштетуу” лабораториясынын 
башчысы, торага;

Мучвлеру:
2. Дооранова Мухадас Мамасеитовна -  Ош шаарындагы №17 Ю.А.Гагарин атындагы 

мектеп-гимназиясынын химия мугалими, эксперт;
3. Абдулазизов Тилебалды Адилович -  Химия жана химиялык технологиялар 

Кафедрасынын доценти, х.и.к,;
4. Ярматов Маматкадыр Осмонович -  Химия жана .химиялык технологиялар 

кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Бегматов Студент Искендерович -  Педагогика кафедрасынын ага окутуучусу.

550100 “Табигый-илимий билим беруу” , “Биология” профили
1. Нурдинов Шамшидин Шабидинович -  Жалал-Абад мамлекеттик унйверситетииин 

Медицина факультетинин деканы, б.и.к,, доцент,, торага;
Мучвлеру:
2. Мажиева Мастура Шетеновна -  Ош шаарындагы №32 Ж.Мамытов атындагы орто 

мектебинин окуу болумунун башчысы, биология мугалими, эксперт;
3. Кочконбаева Насира Асаналиевна -  Зоология жана экология кафедрасынын 

доценти, б.и.к.;
4. Исраилова Гулбарчии Салимовна -  Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар 

жана биологияны окутуунуи усулу кафедрасынын улук окутуучусу, б.и.к.,;
5. Бегматов Студент Искендерович -  Педагогика кафедрасынын ага окутуучусу.

550100 “Табигый-илимий билим беруу”, “География” профили
1. Камилова Лола Токтомуратовна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-взбек эл аралык 

университетинин Табигый илимдер жана методиканы окутуу кафедрасынын башчысы, 
доцент, г.и.к., терайым;

Мучелору:
2. Абдрахманова Нурила Абийбуллаевна -  Ош шаадык №17 Ю.А.Гагарин атындагы 

гимназия мектебинин директору, эксперт; ,
3. Матикеев Курманали -  Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК 

кафедрасынын профессору, г.и.д.;
4. Султанов Жанарбек Маматкулович -  Экономикалык география, тармактык 

экономика жана туризм кафедрасынын окутуучусу;
5. Жакупова Галина Спатаевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

11



530300 “Психология”
1. Касымбеков Эркин Аскарбекович -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин Башталгыч, мектепке чейинки билим беруунун теориясы жана усулу 
кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, терага;

Мучолору:
2. Сабирова Дилфуза Раимжановна -  Ош шаарынын №36 Ч. Айтматов атындагы орто 

мектебинин психологу, эксперт;
3. Эшиев Асылбек Кайымович -  Психология кафедрасынын профессору, филое.и.д.;
4. Ажыматов Орунбай Аданович -  Психология кафедрасынын доценти, психол.и.к.;
5. Жакыпова Наар Суйунбековна -  Психология кафедрасынын окутуучусу.

i

Эл аралык медицина факультет

560100 «Коомдук сала.ма гтыкты сактоо» багыты
1. Турсунбаев Мухаметалйм Сатканкулович -  Ош-Кардио жеке клиникасынын 

мудуру, м.и.к., жогорку категориядагы дарыгер, терага;
Мучолору:
2. Киргизбаев Заирбек Амираджанович -  “Дармек Фарм” жоопке'рчшгаги чектелген 

коомдун мудуру, жогорку категориядагы дарыгер, эксперт;
3. Молдоев Мурзади Ильязович Кара-Суу аймактык ооруканасынын директоруиун 

дарылоо иштери боюнча орун басары, жогорку категориядагы дарыгер;
4. Джусупов Кеиеш Оскоибаевич -  Кыргызстандын Эл аралык университетинин 

Коомдук саламатытыкты сактоо кафедрасынын башчысы, доцент, м.и.к.;
5. Нуралиев Азамат Дуйшобаевич -  Коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо 

кафедрасынын окутуучусу, магистр.

Физика-техника факуль i ети

ай Джапаровна -  Ош технологиялык университетинин Электр 
жабдыктары жана жылуулук энергетикасы кафедрасынын доценти, т.и.к., доцент, терага;

Мучолору:
2. Касымбеков Султан газы Наргозуевич -  Кыргыз Республикасынын Улуттук 

илимдер академиясынын туштук белумунун лаборатория башчысы, т.и.к., доцент, 
эксперт;

3. Арапов Байыш -  Эксперименталдык жана теориялык физика кафедрасынын 
профессору, ф.-м.и.д., профессор;

4. Ташполотов Ысламидин -  Эксперименталдык жана теориялык физика 
кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., профессор;

5. Каденова Батмакан Ажимаматовна -  Эксперименталдык жана теориялык физика 
кафедрасынын улук окутуучусу, ф.-м.и.к.

550200 «Физика-математикалык билим беруу» багыты, “Физика” профили
1. Кадыров Кудайберди Сайдиевич Баткен мамлекеттик тиверситетинин тышкы 

байланыштары боюнча проректору, ф,-м.и.к.» доцент, терага;
Мучолору:
2. Масакова Тоюнбу Жалиевна -  Алай районундагы №23 М.Ташиев атындагы орто 

мектебинин директору, эксперт;
3. Халиуллин Рауел Нигматзянович -  Жалпы физика жана физиканы окутуунун 

усулдары кафедрасынын профессору, п.и.к.;
4. Эгембердиев Жолдошбай -  Жалпы физика жана физиканы окутуунун усулдары 

кафедрасынын профессору, ф.-м.и.к.;

1. Джолдошева Толгон

36



/

! Сырттан окуу болуму учуй (2-комиссия)

1. Марасулова Нурийла Абдуваповна -  Ош технологиялык университетинйн 
“Социалдык технологиялар жана коомдук илимдер” кафедрасынын доцента,. т.и.к. 
терайым;

Мучелору:
2. Тилекова Уулкан Кушбаковна -  “Кыргызстан тарыхы жана археология, этнология” 

кафедрасынын окутуучусу;
3. Атаканова ■ Гулмира Асилбековна г- “Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология” кафедрасынын окутуучусу,

II, Жыйынтыктоочу мамлекетгик аттестация аяктагандан кийин эки айдьш
ичинде билим беруу уюмунун жетекчилиги Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана 
илим министрлигине ишбаян беришсин.

Абазбек улуу Расул

41


